[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

___________     № ____

 О внесении изменений в решение
 от 26.11.2010 г.  № 6  «О земельном налоге»
	           проект

              На основании протеста прокурора от 18.01.2016 № 7/1-2016, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 23 ноября 2015 г. N 320-ФЗ
"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", части 1 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области Совет депутатов решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в положение «О земельном налоге», утвержденным решением Совета депутатов Мамалаевского сельсовета  26 ноября 2010 г. № 6
следующее изменение:
[bookmark: sub_1907][bookmark: sub_396073]Пункт 1 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации»
[bookmark: sub_10000]2. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
3. Решение подлежит опубликованию в газете «Светлый путь».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]
Глава муниципального образования                                         В.В. Акашев

Разослано: членам комиссии, РАЙФО,  налоговые органы, в редакцию газеты, прокурору.